60 Tampoco se prueba ser de Mayorazgo esta Alcaydia por testigos, porque aunque lo articulò la parte del señor Don Luis, no lo probò: la señora Duquesa si, muy plenamente probò ser libre, y sin embargo de que està fundado con firmeza que no està vinculada, y que està assi probado (quando sin perjuizio de la verdad) estuiera dudoso el si lo era, o no, es llano

llano que cum possit aliquo respectu intelligi, & capi in alio effectu & iure, quam fideicommissi, sufficit si in illo verificetur, absque eo quod importet fideicommissum: ut est textus singularis in .l. Lutijs. §. filiam suam. ff. ad Trebell. Vbi enuntiatio testatoris se disposuisse filiam suam, quam heredem instituerat, vniuersam substantiam communicatam marito, non inducit fideicommissum: quia verbum communicare, potuit accipi respectu promiscui vsus, qui inter virum & uxorem contingit ob id quod satis fuit, in eo sensu verificari, absque eo quod importet fideicommissum de communicando proprietatem: prout ibi perpendit Paulus, quem sequitur Simon de Præcis lib. 3. interpretatione. 3. dubit. 1. solut. 3. sub num. 8. qui signat rationem, quia dum agitur de fideicommissio inducendo, est odium, & non inducitur alias, quam iuris rigor patitur. Socius in .l. cohærede. §. cum filia. ff. de vulg. Et in dubio non est presumendum, sed potius aduersus illum, scilicet non subesse pronuntiandum. Rota in antiquis, decis. 6. ad finem, tit. de testamentis: Aymon cons. 180. ad finem, & cons. 208. n. 3. & alios referendo firmat Simon de Præcis lib. 3. interpret. 3. solut. 3. sub. n. 8. El qual en el num. 15. da esta regla general, dicens: Eo iure tam ex præcorum, quam ex recentiorum Iuriscōsultorum sententijs, nos vti debere in quacumque factorum specie, & exemplis quæ proponi, & imaginari possint, quod vbiicumque super fideicommissio ambiguitas, & dubitatio vertitur in verbis, in re, in personis gravatis, in probationibus, scilicet, verba posse, vel non posse, importare, vel inducere fideicommissum, rem esse maiorem, vel minorem, vel simplicem, vel duplicatam, personas oneratas esse, vel non esse ad alias extendendas, probationes esse, vel non esse factas, & concludentes, & his quidē casibus fideicommissum habetur vti onus, & odiosū, & restringendū, ac pro hærede, vel reo se per se interpretatio cōtra fideicommissum ad nō esse, vel minus esse, & pro liberatione. .l. si ita scriptū in fin. .l. apud Iulian. §. scio. .l. quod in rerū. §. quod si post de leg. 1. & .l. si quis servū. §. si inter duos. .l. Titia cū testament. §. qui in vita de leg. 2. .l. qui concubinā. §. cū ita legatū, & §. qui feudū. & .l. vxore. §. 1. & leg. nū is de legatis. 3. & .l. 2. §. ergo. & §. fin. & .l. penult. de dote prælegata. & .l. sticho in fin. de vsufruct. leg. & .l. si fuerit, in principio, de reb. dubijs, & cap. cum sit partium iura, & cap. favorabiliores de reg. iur. Probant Romanus in .l. stipulatio ista. §. in stipulationib. sub. n. 1. 4. vers. Contra quem autem, de verborū oblig. Corneus cons. 72. col. penult. vers. Facit quia, & cons. 81. col. 7. vers. Iura autem, cons. 203. in fine. lib. 1. & col. 304.